Centro Estadual de Educac¢cao Tecnhologica Paula Souza
Governo do Esfado de Sdo Paulo

0

[

S

5 WMAPEAMENTO
E

§ DAS ESCOLAS TECNICAS
R T, RCER

E

2

=
—
—
==

Banco de Dados da CETEC




CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA PAULA SOUZA

v" Presidente do Conselho Deliberativo
Antonio Rubens Costa de Lara

v' Diretor Superintendente
Marcos Antonio Monteiro

v' Vice-diretor Superintendente
Remo Alberto Fevorini

v Chefe de Gabinete
Laura M.J. Lagand

v' Coordenador do Ensino Técnico
Almério Melguiades de Aradjo

v" Responsdvel pelo Banco de Dados
Luis Carlos Zanirato Maia



Mapeamen‘ro das Escolas Técnicas do

CENTRO
PAULA SOUZA

1° semestre/1998

v' Identificagdo
v" Localizacdo

v Habilitagdes X alunos X séries

Banco de Dados da CETEC
1998



Apresentagdo

A CETEC - Coordenadoria de Ensino Técnico do Centro Estadual de Educagdo
Tecnoldgica PAULA SOUZA coloca a disposi¢do de todos a presente publicagdo,
contendo dados e informagdes referentes ao 1.° semestre do ano 1998, com o objetivo
de oferecer d comunidade um mapeamento de suas 99 (nhoventa e nove) Escolas
Técnicas Estaduais.

Nas planilhas apresentadas por Unidade, o leitor pode encontrar o enderego completo
da Escola, o nimero de docentes e servidores, as habilitacdes oferecidas com a
quantidade de alunos por série ou ciclo, assim como a quantidade e percentual de
alunos que estdo cursando simultaneamente os ensinos médio e técnico.

A ordem seguida para organizagdo dos dados foi a seqiiencia crescente de cddigo
interno adotado pelo CEETEPS, entretanto, no indice remissivo, os interessados
poderdo, também, localizar as unidades por Municipio.

Nas pdginas finais desse trabalho, podem ser encontrados quadros sinteses que
mostram os dados gerais da Instituigdo.

O material ora publicado, disponivel na rede interna do CEETEPS, possui também uma
versdo eletrdnica (em disquete) com futura projecdo para estar na Internet, serd
atualizado semestralmente, portanto, estd aberto a fim de receber criticas e ou
sugestdes para melhoria em proximas edigdes.

Os interessados em obter cépia eletronica desse material, encaminhar sugestdes e/ou
criticas podem contatar a CETEC - Coordenadoria de Ensino Técnico do CENTRO

PAULA SOUZA - Praca Coronel Fernando Prestes, 74 Luz CEP 01124-060 Sdo
Paulo/Capital ou pelo E_mail: bdcetec@uol.com.br

Luis Carlos Zanirato Maia
Responsdvel pelo Banco de Dados


mailto:bdcetec@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

006 - ETE POLIVALENTE DE AMERICAN &
Av. Nossa Senhora de Fatima, 567 - Jardim Nossa Senhora de Fatima

13465-000 AMERICANA, SP

Fone: (19) 468-4071 Fax: (19) 468-1611

Correio eletronico: etepoli@zipmail.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2

4.°

Habil itagdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 158 158

Administragdo 80 121 108 309

Auxiliar de Administragdo 23 23

Da‘rilogr:afia e Nogdes de 50 50
Informadtica

Edificagoes 79 71 64 45 259

Mecanica 78 59 53 49 239

Processamento de Dados 80 114 86 280

Secretariado 79 78 84 241

Textil 40 52 49 36 177

Textil - QP 25 25

Total 1761

Unidade descentralizada de Hortoldndia
Habilitagoes oferecidas e quantidade de alunos
2.° 2 4°
Habilitagdes CSO C?cfl)o C?;o C?(;TO Série SZr'ie Série T:ITJCr‘:ocsie
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 90 90

Administracdo 45 45

Processamento de Dados 45 45

Total 180

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 5



mailto:etepoli@zipmail.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

007 - ETE CONSELHEIRO ANTONIO PRADO

Av. Conego Antonio Ronccato, s/n.° (antiga Estrada dos Amarais, Km 3,5) Jardim Santa Ménica
13082-230 CAMPINAS, SP

Fone: (19) 246-2888 Fax: (19) 246-2888

Correio eletronico: etecap@correionet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2° 3° 4° . , .. Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2°7® | 2¢rie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 210 210
Bioquimica 40 155 138 46 379
Petroquimica 40 38 40 118
Quimica 80 209 137 83 509
Total 1.216

6 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etecap@correionet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

008 - ETE VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI
Via Anhanguera, Km 53 - Terra Nova
13211-470 JUNDIAI, SP

Fone: (11) 7397-3093 Fax: (11) 486-1133
Correio eletronico: etevav@dglnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
er o 1° 2° 3° 4° L. L. , Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 267® | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 200 200

Agrimensura 40 29 60 23 152

Edificagoes 80 177 168 61 486

Estradas 21 22 43

Meio Ambiente 40 37 77

Processamento de Dados 40 75 72 187

Processamento de Dados 32 25 57
QP

Saneamento 40 40 38 118

Seguranga do Trabalho 40 62 62 58 222

Total 1.542

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 7



mailto:etevav@dglnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

009 - ETE JOAO BATISTA DE LIMA FIGUEIREDO
Av. Américo Pereira Lima, s/n.° - Vila Quintino

13730-000 MOCOCA, SP

Fone: (19) 656-2052 Fax: (19) 655-2077

Correio eletronico: eletro@dglnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 Qa
.. ~ 1° 2° 3.° 4° L . ). Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 26"€ | Serie | Serie | ) ros
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 216 216
Eletronica 72 124 107 20 323
Eletrotécnica 36 63 68 23 190
Informdtica Industrial 36 69 54 159
Total 888

8 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eletro@dglnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

010 - ETE LAURO GOMES

Av. Pereira Barreto, 400

09751-000 SAO BERNARDO DO CAMPO, SP

Fone: (11) 448-2288 Fone 2: (11) 448-2739 Fax: (11) 443-2691
Correio eletronico: etelgdir@ig.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.2 44
Habil iTagaeS Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 320 320
Administragdo 40 72 112
Contabilidade 40 37 77
Dese;nl’.\o de Projetos de 40 1 173 161 390
Mecanica
Desenho de Projetos de 27 27
Mecanica - QP
Eletroeletronica 40 35 78 153
Eletronica 120 213 256 52 641
Equipamentos Médico- »3 ’3
Hospitalares - QP
Laboratorista Industrial 117 100 68 58 343
Mecanica 160 180 177 517
Mecanica - QP 20 20
Processamento de Dados 159 205 131 54 549
Secretariado 80 72 152
Total 3.319

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 9



mailto:etelgdir@ig.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

011 - ETE JORGE STREET
Rua Bell Aliance, 149 - Jardim Sao Caetano
09581-420 SAO CAETANO DO SUL, SP

Fones: (11) 4238-9510 (11) 4238-7955 Fax: (11) 4238-0424
Correio eletronico: etejstreet@sti.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.0 3.0 49
Habilitacdes Ct::o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 210 210
Eletroeletrdnica 81 140 97 29 347
Eletronica 41 76 70 187
Informadtica Industrial 76 83 159
Instrumentagdo 40 17 16 73
Instrumentagdo - QP 29 18 47
Mecanica 116 162 127 59 464
Mecanica - QP 32 21 53
Processamento de Dados 41 75 76 192
Telecomunicagoes 40 40
Total 1772

10 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etejstreet@sti.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Rua Marcial, 25 - Mooca

03169-040 SAO PAULO, SP
Fone: (11) 6694-6733 Fax: (11) 6694-4249
Correio eletronico: etecadirecao@uol.com.br

012 - ETE PROFESSOR CAMARGO ARANHA

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
et 1° 2° 3.° 4° L. L. ). Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2°7€ | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 281 281
Administragdo 120 212 198 530
Auxiliar de Administragdo 39 39
Contabilidade 119 256 171 546
Microinformdtica 60 60
Processamento de Dados 79 79 84 242
Secretariado 80 210 200 490
Total 2.188

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 11



mailto:etecadirecao@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

013 - ETE GETULIO VARGAS

Rua Cldvis Bueno de Azevedo, 70 - Ipiranga

04266-040 SAO PAULO, SP

Rua Frei Joao, 59 Moinho Velho

04280-130 SAO PAULO, SP

Fones: (11) 273-3222 (11) 5062-8938 Fax: (11) 274-7035
Correio eletronico: etegv@mandic.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
der 1° 2.° 3° 4° . A , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 401 401
Edificagdes 105 181 153 192 631
Eletromecadnica 70 74 52 60 256
Eletrdnica 175 203 177 296 851
Eletrotécnica 105 137 118 143 503
Mecanica 70 159 124 200 553
Nutrigdo e Dietética 140 108 99 110 457
Total 3.652

12 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etegv@mandic.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

014 - ETE JULIO DE MESQUIT A
Rua Prefeito Justino Paixao, 150
09020-130 SANTO ANDRE, SP
Fone: (11) 4990-2577 Fax: (11) 412-2636
Correio eletronico: mesquit@nutecnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.0 4°
Habilitagdes Ctjo C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 200 200

D'es.enho de Construgdo 140 129 105 374
Civil

Edificagoes 119 119

Eletromecdnica 40 40 40 29 149

Eletronica 120 120 99 86 425

Mecanica 119 149 125 111 504

Mecanica - QP 28 28

Nutricdo e Dietética 119 179 163 152 613

Total 2.412

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 13



mailto:mesquit@nutecnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

015 - ETE PRESIDENTE VARGAS
Rua Adriano Francisco Salgado, s/n.° - Centro
08715-130 MOGI DAS CRUZES, SP
Fones: (11) 4799-4069 (11) 469-1511 Fax: (11) 4799-4069
Correio eletrOnico: etepv@netmogi.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes ?.o ?_o 3'0 ‘.Lo Série | Série | Série Total de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos
Ensino Médio (1.2 série) 227 227
Ajustador Mecdhico 19 19
Dcn‘ulogr:afla e Nogoes de 76 76
Informadtica
Desenho Técnico 20 20
Edificagoes 80 95 96 84 355
Eletricista de Instalagdo 18 18
Eletricista de Manutengdo 19 19
Eletronica 40 55 62 52 209
Eletrotécnica 40 57 62 48 207
Mecdnica 39 9 74 63 272
Nutricdo e Dietética 80 89 96 89 354
Secretariado 39 103 98 240
Torneiro Mecanico 12 12
Total 2.028

14 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etepv@netmogi.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

016 - ETE FERNANDO PRESTES
Rua Natal, 340 - Jardim Paulistano
18040-810 SOROCABA, SP

Fone: (15) 222-3145 Fax: (15) 221-9677
Correio eletronico: etefpso@cruzeironet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 [~ ]
e~ 1° 2.° 3.° 4° . L. L. Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie | Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.? série) 160 160
Contabilidade 80 73 68 221
Contabilidade - QP 32 32
ese de C a

D' s nho onstrucgdo 80 69 61 49 259
Civil

Proi
Descinho de Projetos de 80 102 89 86 357
Mecanica

T rd .
Dese;nl'.\o échico de 30 30
Mecanica
Desenho Tet;mco de Mecanica 20 20
Computadorizado I
Desenho Te(;nlco de Mecanica 20 20
Computadorizado IT
Processamento de Dados 80 102 86 268
Processamento de Dados - QP 77 87 164
Secretariado 80 73 67 220
Ser'v_lg?s. Gerais de 100 100
Escritério
Total 1.851

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 15



mailto:etefpso@cruzeironet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

017 - ETE RUBENS DE FARIA E SOUZ A
Av. Comendador Pereira Inacio, 190

18031-000 SOROCABA - SP

Fones: (15) 232-0359 (15) 233-1314 Fax: (15) 233-1316
Correio eletronico: etersf@zaz.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 Qa
. - 1° 2.° 3.° 4° . . ) Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 200 200
Alimentos 91 116 94 76 377
Eletronica 82 72 28 26 208
Eletrotécnica 81 137 145 101 464
Mecadnica 79 183 126 134 522
Total 1.771

16 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etersf@zaz.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

018 - ETE DE SA0 PAULO
Praca Cel. Fernando Prestes, 74 - Luz
01124-060 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 227-8891 Fax: (11) 229-7497
Correio eletronico: gds2@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
et 1° 2° 3° 4° L. L , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 26"€ | Serie | Serie | ) ros
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 240 240
Edificagoes 80 78 75 233
Eletronica 80 78 73 231
Processamento de Dados 40 79 74 193
Turismo 40 40
Total 937

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 17



mailto:gds2@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

019 - ETE DOUTOR ADAIL NUNES D& SILVA

Rua Francisco Valzachi, 51 - Vila Rosa

15900-000 TAQUARITINGA, SP

Fones: (16) 352-5615 (16) 352-5159 Fax: (16) 352-5251
Correio eletronico: etedans@fatectg.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.°

4°

o o o o
Habilitagoes C?c.:lo C?c;lo C?c;lo C?c;lo Série | Série | Série T:IEC:\IO:Q
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.? série) 72 72
Alimentos 36 b4 54 22 166
Alimentos - QP 20 20
Assess?rla de . 36 - 61
Gerenciamento Empresarial
Assessomg de Gerenciamento 40 40
Empresarial - QP
Processamento de Dados 36 94 71 52 253
Processamento de Dados - QP 27 27
Vendas - QP 20 20
Total 659

18 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etedans@fatectq.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

023 - ETE ALBERT EINSTEIN
Rua Nova Granada, 35 - Casa Verde
02522-050 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 858-7529 Fax: (11) 266-0503
Correio eletronico: aeinst@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2. 3.9 4°
Habilitagdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 120 120
Decoragdo 40 34 27 101
Eletroeletronica 40 40
Eletronica 80 103 85 83 351
Eletrotécnica 31 22 18 71
Mecanica 40 58 61 65 224
Mecanica - QP 19 11 30
Secretariado 80 107 104 291
Total 1.228

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 19



mailto:aeinst@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

024 - ETE PREFEITO ALBERTO FERES
Rua Senador César Lacerda de Vergueiro, 690 - Jardim Candida
13600-000 ARARAS, SP

Fone: (19) 541-2819 Fax: (19) 541-8967

Correio eletrOnico: eteararas@araras.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2° 3° 4° L L . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2S"€ | Serie | Serie | ) ros
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40

Aclcar e Alcool 40 33 29 14 116

Auxiliar de Enfermagem 70 70

Eletrotécnica 40 35 55 35 165

Eletrotécnica - QP 32 14 46

Labor:afror'lo de Prétese 35 35
Dentaria

Mecanica 40 40 41 33 154

Mecanica - QP 24 24

Nutri¢cdo e Dietética 35 53 45 37 170

Total 820

20 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eteararas@araras.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Av. Dez, 1.100 - Centro

14620-000 ORLANDIA, SP
Fone: (16) 826-0774 Fax: (16) 826-1765
Correio eletronico: alcidio@com4.com.br

025 - ETE PROFESSOR ALCIDIO DE SOUZ A PRADO

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3.2 404
Habilitacdes CSO C?cfl)o C?t;To C‘it‘:cl,o Série | Série Série T:l::\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 41 41
Auxiliar de Enfermagem 40 40
Auxiliar de Enfermagem - QP 28 28
Contabilidade 42 39 73 154
Contabilidade - QP 32 24 56
Enfermagem 35 32 23 90
Mdquinas Operatrizes 28 28
Processamento de Dados 81 111 98 290
Processamento de Dados - QP 31 16 47
Total 774

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 21



mailto:alcidio@com4.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

026 - ETE PROFESSOR ALFREDO DE BARROS SANTOS
Rua Tenente Quirino, 371 Bairro Pedregulho
12500-000 GUARATINGUETA, SP

Fones: (12) 525-2266 (12) 525-3821 Fax: (12) 522-3039
Correio eletronico: etealfredo@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
er e 1° 2.° 3.° 4° . . , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 267® | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Desenhista Mecdnico 64 64
Descinho de Projetos de 40 40
Mecanica
Dese;nl’.\o de Projetos de S 47
Mecanica - QP
Mchu!nas e Controles 60 50
Elétricos
Mecanica 40 72 101 74 287
Mecanica - QP 28 28
Seguranga do Trabalho 40 74 109 93 316
Seguranga do Trabalho - QP 21 33 54
Total 976

22  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etealfredo@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Rua Japao, 724 - Centro

Correio eletronico:

17700-000 OSVALDO CRUZ, SP
Fone: (18) 561-3982 Fax: (18) 561-1253

027 - ETE AMIM JUNDI

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3.2 4
Habilitacdes CSO Ci.:‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 40 40
Auxiliar de Enfermagem 29 29
Auxiliar de Enfermagem - QP 24 24
Contabilidade 30 32 71 133
Contabilidade - QP 28 29 57
Enfermagem 19 18 37
Marcenaria 20 20
Mecanica 30 12 15 57
Mecanica - QP 24 16 40
Processamento de Dados 60 60
Processamento de Dados - QP 26 41 67
Vendas 30 30
Total 594

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 23




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

028 - ETE SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES
Estrada Vicinal Sebastiao Lourengo da Silva, Km 11 Cx.P. 404

16900-000 ANDRADINA - SP

Fones: (18) 722-3500 (18) 722-3453 Fax: (18) 722-3859

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2.° 3° 4° . , .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
i 2dio (1.% séri
Ensino ’I}/\efio( série) 60 60
(alternancia)
Agropecudria 23 23
Total 83

24  Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

029 - ETE PROFESSORA ANNA DE OLIVEIRA FERRAZ
Av Bandeirantes, 503 - Centro

14801-180 ARARAQUARA, SP
Fone: (16) 236-6636 Fax: (16) 236-6155
Correio eletronico: ete.araraquara@ig.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
HabilitacSes 12122 3% | 4% ) oo | série | serie | 1070 de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos
Ensino Médio (1.? série) 80 80
Auxiliar de Enfermagem 40 40
Auxiliar de Enfermagem - QP 29 25 54
Desenhista Mecdnico 55 55
Dese;nl’.\o de Projetos de a1 31 72
Mecanica
Enfermagem 40 36 28 25 129
Mecanica 40 68 52 54 214
Mecanica - QP 31 31
Nutricdo e Dietética 40 57 71 50 218
Secretariado 40 114 121 275
Total 1.199

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 25



mailto:ete.araraquara@ig.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

030 - ETE ANTONIO DE PADUA CARDOSO
Rua Artur Lopes Oliveira, 1.087 - Santo Antonio

14300-000 BATATAIS, SP

Fone: (016) 761-2428

Correio eletronico: eteapc@netsite.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2° 3° 4° L L . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2°7® | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 30 30
Contabilidade 40 36 61 137
Contabilidade - QP 28 21 49
Mecanica 30 35 29 27 121
Mecanica - QP 21 21
Processamento de Dados 40 57 76 173
Processamento de Dados - QP 17 16 14 47
Total 578

26 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eteapc@netsite.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Fone: (014) 433-5467

Correio eletronico: devisate@mii.terra.com.br

031 - ETE ANTONIO DEVISATE
Rua Catanduva, 611 - Bairro Alto Cafezal
17504-300 MARILIA, SP

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
er e 1° 2° 3° 4° . , .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Auxiliar d.e Escritério 60 60
Informatizado
Contabilidade 80 73 57 210
Manu‘rer.u;.ao de Mdquinas 30 30
Industriais
Mecadnica 40 17 26 83
Mecdnica - QP 25 25
Total 488

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 27



mailto:devisate@mii.terra.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

032 - ETE PROFESSOR DOUTOR ANTONIO EUFRASIO TOLEDO
Rodovia Raposo Tavares, Km 561 - Pontilhao - Cx. P. 479

19001-970 PRESIDENTE PRUDENTE, SP

Fone: (18) 222-8466 Fax: (18) 222-0617

Correio eletronico: eteprudente@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . , .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.% série) 38 38
Administragdo Rural 39 47 86
Agropecudria 38 65 96 199
Total 323

28 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eteprudente@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

033 - ETE ANTONIO JUNQUEIRA DA VEIGA
Fazenda Baixada, s/n.° - Cx. P. 049

14540-000 IGARAPAVA, SP

Fone: (16) 772-1814

Correio eletronico: agricola@sernet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e 1° 2.° 3.° 4° , . , . , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 40 40
Administragdo Rural 19 19
Agropecudria 35 35
Quimica 40 40
Total 134

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 29



mailto:agricola@sernet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

034 - ETE PROFESSOR APRIGIO GONZAG A
Av. Dr. Oréncio Vidigal, 212 - Penha de Franca

03640-010 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 295-1491 Fax: (11) 295-1491

Correio eletronico: aprigio@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 Qa
et 1° 2.° 3° 4° L. , , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.% série) 199 199
Proi
Descinho de Projetos de 39 93 ” 72 268
Mecanica
Eletronica 120 153 99 82 454
Secretariado 115 190 186 491
Total 1.412

30 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:aprigio@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

035 - ETE ARISTOTELES FERREIRA
Av. Dr. Epitacio Pessoa, 466 - Aparecida

11030-600 SANTOS, SP

Fone: (13) 236-9973 Fax: (13) 236-9998

Correio eletronico: aristote@centersoft.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes Ctjo C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 105 105
Edificagoes 70 60 72 202
Edificagdes - QP 27| 26 53
Eletrdnica 70 52 81 203
Eletronica - QP 25 25 50
Eletrotécnica 70 53 53 176
Eletrotécnica - QP 32 30 62
Mecanica 70 23 48 141
Mecanica - QP 38 26 64
Turismo 35 35
Total 1.091

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 31



mailto:aristote@centersoft.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Av. Cinco, 445 - Centro

13500-380 RIO CLARO, SP
Fone: (19) 534-1688 Fax: (19) 524-2330
Correio eletronico: etebayeux@linkway.com.br

036 - ETE PROFESSOR ARMANDO BAYEUX DA SILVA

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
Habilitacdes Ctjo C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo 40 40
Administragdo - QP 28 28
Eletroeletronica 40 62 81 71 254
Eletrotécnica 24 21 45
Eletrotécnica - QP 27 27
Mecanica 33 42 63 138
Mecanica - QP 26 26
Processamento de Dados 40 40
Total 638

32 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etebayeux@linkway.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Correio eletronico:

037 - ETE FREI ARNALDO MARIA DE ITAPORANGA
Rodovia Euclides da Cunha, Km 519 Cx. P. 101 Distrito Industrial

15500-000 VOTUPORANGA, SP
Fone: (17) 421-3112 Fax: (17) 421-3112

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2.° 3° 4° . . , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2°7€ | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.% série) 40 40
Administragdo Rural 40 55 95
Agropecudria 40 35 31 106
Turismo 40 40
Total 281

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 33




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Correio eletronico:

038 - ETE ASTOR DE MATOS CARVALHO
Bairro Restinga, s/n.° Zona Rural
17480-000 CABRALIA PAULISTA, SP

Fone: (14) 245-1147 Fax: (14) 245-1147

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 Qa 4 Qa
e~ 1° 2.° 3° 4.° . . , . | Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Agropecudria 32 32
Contabilidade 40 40
Total 72

34 Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

039 - ETE AUGUSTO TORTOLERO ARAUJO
Rodovia SP 284, Km 477/478 - Cx. P. 180

19700-000 PARAGUACU PAULISTA, SP

Fone: (18) 361-1130

Correio eletronico: etae039@netonne.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
er e 1° 2° 3.° 4° . , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 41 41
Agropecuaria 40 69 57 166
Total 207

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 35



mailto:etae039@netonne.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

040 - ETE COMENDADOR JO&AO RAYS
Rua Ludovico Victério, 2.140 - Vila Habitacional

17340-000 BARRA BONITA, SP

Fone: (14) 641-1310 Fax: (14) 641-1310

Correio eletronico: etecjrays@netsite.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3.2 44
Habil iTagaeS Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 40 40
Estruturas Navais 10 11 21
Estruturas Navais - QP 15 15
Processamento de Dados 40 35 27 102
Processamento de Dados - QP 21 21
Secretariado 40 30 26 96
Secretariado - QP 26 26
Turismo 40 40
Total 361

36 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etecjrays@netsite.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

041 - ETE PROFESSOR BASILIDES DE GODOY
Rua Guaipa, 678 - Vila Leopoldina
05089-000 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 831-6034 Fax: (11) 260-4111
Correio eletronico: biblioteca bas@basilides.sp.gov.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 Qa
.. ~ 1° 2.° 3.° 4° . L. ) Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 119 119
Eletrotécnica 120 101 97 69 387
Mecanica 115 100 66 70 351
Processamento de Dados 120 204 179 503
Total 1.360

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 37



mailto:biblioteca_bas@basilides.sp.gov.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

042 - ETE BENEDITO STORANI
Av. Antonio Pincinato,, 4.355 - Casa Branca Cx. P. 120
13211-771 JUNDIAI, SP

Fones: (11) 7392-1881 (11) 7392-5142 Fax: (11) 7392-4215
Correio eletronico: etebs@ig.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3° 4°
Habil itagOes CSO Ci.:‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo Rural 40 65 105
Agropecudria 40 52 92
Pecudria 40 40
Turismo 40 40
Total 317

38 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etebs@ig.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

043 - ETE BENTO QUIRINO
Av. Orosimbo Maia, 2.600 - Vila Estanislau
13023-001 CAMPINAS, SP

Fone: (19) 252-3596 Fax: (19) 251-8934
Correio eletronico: etebg@zaz.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.0 40
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\locsie
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 180 180
Contabilidade 60 173 154 387
Eletrotécnica 60 139 125 102 426
Mecanica 30 69 55 41 195
Total 1.188

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 39



mailto:etebq@zaz.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Rua Rangel Pestana, 202

12630-000 CACHOEIRA PAULISTA, SP
Fone: (12) 561-2816 Fax: (12) 561-2816
Correio eletronico: etecp@easygold.com.br

044 - ETE DE CACHOEIRA PAULIST &

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
Habilitagdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 36 36
Contabilidade 46 28 74
Contabilidade - QP 26 27 53
Processamento de Dados 81 112 80 273
Total 436

40 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etecp@easygold.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

045 - ETE CARLOS DE CAMPOS
Rua Monsenhor de Andrade, 798 - Bras
03008-001 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 230-7098 Fax: (11) 227-0286
Correio eletronico: etecc@hydra.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3 4°
Habilitacdes CSO Ci.:‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext)) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 160 160
Auxiliar de Enfermagem 40 40
Auxiliar de Enfermagem - QP 27 27
Decoragdo 40 36 47 47 170
Decoracgdo - QP 22 22
Desenho de Comunicagdo 40 135 101 100 376
Edificagdes 40 74 97 63 274
Enfermagem 70 64 56 190
Nutrigdo e Dietética 80 110 94 112 396
Total 1.655

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 41



mailto:etecc@hydra.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Rodovia Candido Portinari, Km 405 - City Petropolis
14407-000 FRANCA, Sao Paulo

Fone: (16) 703-0035 Fax: (16) 703-0776

Correio eletronico: coopfran@francanet.com.br

046 - ETE PROFESSOR CARMELINO CORREA JUNIOR

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . , , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2S"€ | Serie | Serie | ) ros
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo Rural 40 40 80
Agropecudria 40 66 34 140
Meio Ambiente 40 40
Total 300

42 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:coopfran@francanet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

047 - ETE DOUTOR CAROLINO DA MOTA E SILVA
Rodovia Espirito Santo do Pinhal/Andradas, Km 204 Cx. P. 044

13990-970 ESPIRITO SANTO DO PINHAL, SP

Fone: (19) 651-1229

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.° 4°

Habilitacdes C%‘c‘;o C?:l)o C?cjo C?cjo Série | Série | Série T;LC:‘IO:Q

(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 41 41
Administragdo Rural 35 29 64
Agropecudria 69 71 140
Total 245

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 43




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

048 - ETE CONEGO JOSE BENTO

Av. Nove de Julho, 05 - Avarei - Cx.P. 018

12300-000 JACAREI, SP

Fone: (12) 351-5230 (12) 351-5800 Fax: (12) 351-8504
Correio eletronico: etaecjb@iconet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3 4°
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo Rural 35 35
Agropecudria 35 27 62
Florestal 40 28 68
Total 205

44  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etaecjb@iconet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Correio eletronico:

049 - ETE DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO
Rua Acacio Paulino, s/n.°

18425-000 TAQUARIVAI, SP
Fone: (15) 534-1139 Fax: (15) 534-1191

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Administragdo Rural 40 29 69
Agropecudria 31 31
Florestal 21 21
Olericultura 23 23
Total 144

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 45




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

050 - ETE DOUTOR DEMETRIO AZEVEDO JUNIOR
Av. Europa, 1.097 - Jardim Europa

18400-000 ITAPEVA, SP

Fone: (15) 522-1077 Fax: (15) 522-1077

Correio eletronico: escminas@itapevanet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . , , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2S"€ | Serie | Serie | ) ros
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Eletrotécnica 40 32 64 75 211
Enfermagem 40 30 26 15 111
Metalurgia 40 30 31 24 125
Mineragado 40 28 44 40 152
Total 669

46  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:escminas@itapevanet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

051 - ETE DOUTOR DOMINGOS MINICUCCI FILHO
Av. Santana, 654 - Centro

18603-700 BOTUCATU, SP

Fone: (14) 822-0503 Fax: (14) 822-0503

Correio eletronico: btapm@zaz.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.0 40
HabilitagGes 121 2% 1 3% 1 4% | oo | série | série | 10T de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Eletrdnica 40 37 54 55 186
Eletrotécnica 40 31 26 22 119
Enfermagem 34 30 50 114
Mecanica 40 61 83 53 237
Nutrigdo e Dietética 40 28 20 88
Nutrigcdo e Dietética - QP 32 32
Total 886

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 47



mailto:btapm@zaz.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

052 - ETE PROFESSORA CARMELINA BARBOSA

Rodovia Com. Jodo Ribeiro Barros, Km 653 Bairro das Antas - Cx. P. 158
17900-000 DRACENA, SP

Fones: (18) 822-0263 (18) 821-4180

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3.° 4° , . . , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Agropecudria 32 30 62
Total 102

48 Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

053 - ETE PROFESSOR EDSON GALVAO

Estrada Vicinal Itapetininga/Tatui, Km 11 Bairro do Capao Alto - Cx. P.131
18200-000 ITAPETININGA, SP

Fone: (15) 271-0444

Correio eletronico: etaedgal@epn.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 Qa 4 a
ea o 1° 2.° 3° 4.° L. . , . | Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.? série) 40 40
Agropecudria 63 30 93
Total 133

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 49



mailto:etaedgal@epn.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Rua Guariba, 800 - Jardim Bela Vista
15800-000 CATANDUVA, SP

Fone: (17) 522-2408 Fax: (17) 522-2408
Correio eletronico: eteelias@zup.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3° 44
Habilitagoes ?‘o ?_o 3'0 ‘i"o Série | Série Série Total de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.? série) 80 80
Administragdo 41 41
Auxiliar de Enfermagem 40 40
Auxiliar de Enfermagem - QP 34 34 68
Edificagoes 40 30 24 20 114
Enfermagem 39 32 60 131
Mecanica 40 38 28 8 114
Processamento de Dados 40 78 66 184
Processamento de Dados - QP 23 23
Secretariado 30 40 70
Seguranga do Trabalho - QP 34 34
Total 899

50 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eteelias@zup.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

055 - ETE PROFESSOR EUDECIO LUIZ VICENTE
Rua Libero Badaro, 600 - Vila Jamil de Lima

17800-000 ADAMANTINA, SP
Fone: (18) 521-2493 Fax: (18) 521-2493
Correio eletronico: eteindus@zaz.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
HabilitagGes 121 28 1 3 1 4% | oo | série | série | 10T de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Contabilidade 40 32 72
Contabilidade - QP 29 29
Mecanica 40 35 26 101
Mecanica - QP 28 28
Processamento de Dados 40 100 95 235
Processamento de Dados - QP 28 28
Total 573

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 51



mailto:eteindus@zaz.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

056 - ETE CORONEL FERNANDO FEBELIANO D& COSTA
Rua Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 433
13400-270 PIRACICABA, SP
Fone: (19) 433-9734 Fax: (19) 322-3084
Correio eletronico: industrial@merconet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2.° 3° 4° . . .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 80 80
Auxiliar de Enfermagem 40 40
Auxiliar de Enfermagem - QP 30 30
Eletrotécnica 40 64 52 93 249
Enfermagem 38 29 49 116
Mecanica 80 57 48 75 260
Nutrigdo e Dietética 80 35 26 48 189
Total 964

52  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:industrial@merconet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

057 - ETE PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS
Rodovia Conde F. Matarazzo Junior, Km 127 - Cx. P. 045

14200-000 SAO SIMAO, SP

Fone: (16) 684-1415 Fax: (16) 684-1752

Correio eletronico: etaepfs@rbp.sol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.° 4°

Habilitagdes Czo C?:l)o C?C.TO C‘i‘cfl)o Série | Série Série T;L‘:o:e

(ext.) | (ext) (ext.)
Administragdo Rural 20 20
Agropecudria 53 53
Florestal 40 30 70
Florestal - QP 26 27 53
Total 196

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 53



mailto:etaepfs@rbp.sol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

058 - ETE DEPUTADO FRANCISCO FRANCO
Estrada Velha Rancharia/Martindpolis - Cx. P. 161

19600-000 RANCHARIA, SP

Fone: (18) 251-1666 Fax: (18) 251-1045

Correio eletronico: etae.rancharia@hexalink.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 [~ ]
1° 2.° 3° 4° . , L. Total de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Habilitacdes

Ensino Médio (1.% série)

~ 70 70

(alternancia)
Administragdo Rural 60 60
Agricultura 40 40
Agropecudria 55 55
Total 225

54  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etae.rancharia@hexalink.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Av. Cel. Castro, 12 - Centro

13700-000 CASA BRANCA, SP
Fone: (19) 671-1170 Fax: (19) 671-1170
Correio eletronico: industcb@dglnet.com.br

059 - ETE DOUTOR FRANCISCO NOGUEIR A DE LIMA

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
HabilitagGes 121 28 1 3 1 4% | oo | série | série | 10T de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Alimentos 40 35 29 27 131
Alimentos - QP 24 24
Contabilidade 40 34 56 130
Contabilidade - QP 24 24
Marcenaria 23 23
Mecanica 40 33 26 39 138
Processamento de Dados 80 35 29 144
Processamento de Dados - QP 27 27
Total 721

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 55



mailto:industcb@dglnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

060 - ETE FRANCISCO GARCIA
Av. Dr. Américo Pereira Lima, 1507 Jardim Lavinia
13730-000 MOCOCA, SP

Fone: (19) 656-0052 Fax: (19) 656-0052

Correio eletronico: etefcog@dglnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habil itagdes Ctjo C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 121 121
Administragdo 40 40
Auxiliar de Enfermagem 35 35
Auxiliar de Enfermagem - QP 34 28 62
Desenhista de Arquitetura 49 49
Desenho Industrial - QP 19 19
Enfermagem 38 33 23 18 112
Mecanica 41 33 54 48 176
Mecanica - QP 18 18
Processamento de Dados 81 39 120
Quimica 41 41
Quimica - QP 26 26
Secretariado 37 59 96
Total 915

56 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etefcog@dglnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

061 - ETE GUARACY SILVEIRA
Rua Ferreira de Araljo, 527 - Pinheiros

05428-001 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 813-3986 Fax: (11) 211-6208

Correio eletronico: eteguaracy@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e 1° 2.° 3° 4° L L. , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 160 160
Edificagdes 79 154 131 21 385
Edificagdes - QP 28| 24 52
Eletronica 82 246 178 152 658
Total 1.255

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 57



mailto:eteguaracy@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Fone: (14) 562-1184

Correio eletronico: fpscafel@digitalnet.com.br

062 - ETE PROFESSORA HELCY M. MARTINS AGUIAR
Praga Sagrado Coragdo de Jesus, 70
16500-000 CAFELANDIA, SP

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s 1° 2° 3° 4° L , , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2°7® | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)

Agropecudria 24 24
Auxiliar de Enfermagem 60 60
Processamento de Dados 80 80
Total 164

58 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:fpscafel@digitalnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

063 - ETE ENGENHEIRO HERVAL BELLUSCI
Estrada Seis, s/n.% - Cx. P. 122

17800-000 ADAMANTINA, SP

Fone: (18) 521-2494

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3.° 4° , . . , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Agropecudria 36 60 96
Total 136

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 59




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Rua Alcantara, 113 - Vila Guilherme

02110-010 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 291-2141 Fax: (11) 264-7508

Correio eletronico: horacio augusto@hotmail.com

064 - ETE PROFESSOR HORACIO AUGUSTO DA SILVEIRA

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3.0 4°
Habilitacdes C?cjo C?:l)o C?cjo C?cjo Série | Série | Série T:IEC:\IO:Q
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 200 200
Administragdo 40 201 106 347
Administragdo - QP 29 29
Contabilidade 40 40
Eletronica 40 136 134 104 414
Eletronica - QP 25 25
Mecanica 40 35 19 13 107
Processamento de Dados 80 109 104 293
Total 1.455

60 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:horacio_augusto@hotmail.com

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

065 - ETE DE ILHA SOLTEIR &
Alameda Continental, 175 - Zona Norte
15385-000 ILHA SOLTEIRA, SP
Fones: (18) 762-4338 (18) 762-2575 Fax: (18) 762-2575
Correio eletronico: direte@projetonet.com.br ou secrete@projetonet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes Ctjo C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Auxiliar de Enfermagem 40 40
Eletrotécnica 40 30 20 90
Eletrotécnica - QP 32 32
Enfermagem 20 22 22 64
Mdquinas Navais 16 18 14 48
Processamento de Dados 40 40
Processamento de Dados - QP 33 24 57
Turismo 40 40
Total 411

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 61



mailto:direte@projetonet.com.br
mailto:secrete@projetonet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

z

066 - ETE JACINTO FERREIRA DE SA&
Av. Antonio de Almeida Leite, 913 Jardim Paulista
19900-000 OURINHOS, SP
Fone: (14) 322-4908 Fax: (14) 322-4908
Correio eletronico: ete-ourinhos@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.°

3.

4°

Habilitacdes C%';o ijo C?;o c?;o Série | Série | Serie | oo 9°
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 40 40
Auxiliar de Enfermagem 40 40
Auxiliar de Enfermagem - QP 33 33
Edificagoes 40 24 54 49 167
Eletromecadnica 18 18
Eletronica 25 59 40 124
Eletrotécnica 21 20 41
Eletrotécnica - QP 33 33
Enfermagem 31 20 42 93
Mecanica 40 21 22 83
Mecanica - QP 25 25
Telecomunicagdes 40 40
Total 737

62 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:ete-ourinhos@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

13903-010 AMPARO, SP

067 - ETE JOAOQO BELARMINO

Rua Sete de Setembro, 299 - Centro

Fones: (19) 870-2288 (19) 880-1016 Fax: (19) 870-2288
Correio eletronico: etejbelarmino@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2. 30 40
Habilitagdes ?.o ?_o ?'o ‘.Lo Série | Série | Série Total de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.? série) 80 80
Auxiliar de Enfermagem 35 35
Auxiliar de Enfermagem - QP 32 14 46
Contabilidade 80 106 130 316
Contabilidade - QP 31 31
Eletrotécnica 41 39 64 40 184
Eletrotécnica - QP 21 21
Enfermagem 27 32 14 73
Mecanica 40 30 75 38 183
Mecanica - QP 23 23
Seguranga do Trabalho 40 40
Seguranga do Trabalho - QP 28 28
Total 1.060

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 63



mailto:etejbelarmino@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

068 - ETE JOAO GOMES DE ARAUJO
Rua José Benedito Cursino, 75 - Bairro da Boa Vista
12400-000 PINDAMONHANGABA, SP
Fone: (12) 242-2414 Fax: (12) 242-1077
Correio eletronico: etejga@iconet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3.2 44
HabilitagGes 121 28 1 3% 1 4% | oo | série | série | 10T de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 124 124
Administragdo Rural 30 30
Contabilidade 40 111 132 283
Hotelaria 40 40
Hotelaria - QP 30 20 50
Mecanica 40 103 120 105 368
Nutricdo e Dietética 40 106 84 56 286
Processamento de Dados 40 40
Processamento de Dados - QP 29 26 55
Total 1.276

64 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etejga@iconet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

069 - ETE JOAO JORGE GERAISSATE
Bairro Lajeado, s/n.% Cx. P. 338

16300-000 PENAPOLIS, SP

Fone: (18) 652-1577 Fax: (18) 652-1577

Correio eletronico: agricpen@plisnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 Qa 4 a
ea 1° 2.° 3.° 4° , , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2°7® | 2¢érie | Serie | ) os
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Agropecudria 61 71 132
Total 172

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 65



mailto:agricpen@plisnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

17201-320 JAU, SP

Fone: (14) 622-3566 Fax: (14) 622-2776
Correio eletronico: etejfajau@netsite.com.br

070 - ETE JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL

Rua Humaita, 1.090 - Centro

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
HabilitacSes C?‘o 25 | 3% 1 A% | oo | série | série | 10Tl de
iclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos
Ensino Médio (1.? série) 40 40
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Auxiliar de Enfermagem - QP 30 31 61
Edificagoes 36 26 21 27 110
Eletronica 36 61 43 16 156
Eletrotécnica 36 18 30 26 110
Enfermagem 70 30 26 32 158
Equipamentos Médico- 17 17
Hospitalares - QP
Mecanica 36 30 30 30 126
Nutrigcdo e Dietética 40 25 21 86
Nutrigcdo e Dietética - QP 30 30
Processamento de Dados 40 40
Processamento de Dados - QP 30 30
Total 994

66 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etejfajau@netsite.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Correio eletronico:

071 - ETE DOUTOR JOSE COURY
Avenida Prefeito Nicolau Marino, 2.680
13390-000 RIO DAS PEDRAS, SP
Fone: (19) 493-2244 Fax: (19) 493-2244

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ea 1° 2° 3.° 4° , , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2N | Serie | Serie | o
(ext.) | (ext) (ext.)

Administragdo Rural 43 51 94
Agricultura - QB 32 32
Agropecudria 41 41
Zootechia - QB 32 32
Total 199

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 67




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

072 - ETE PREFEITO JOSE ESTEVES
Fazenda Macucao — Cx. P. 001

18760-000 CERQUEIRA CESAR, SP

Fone: (14) 974-9175

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . , . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Administragdo Rural 55 55

Agropecudria 39 39

Industrializagdo de Produtos 27 27
Agropecudrios - QB

Olericultura - QB 37 37

Pecudria 40 40

Total 198

68 Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

073 - ETE DOUTOR JOSE LUIZ VIANA COUTINHO

Chacara Municipal - Cérrego Tambory
15700-000 JALES, SP

Fone: (17) 985-9055 Fax: (17) 985-9055
Correio eletronico: fernandojp@melfinet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo Rural 40 40
Agropecudria 40 70 53 163
Total 243

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 69



mailto:fernandojp@melfinet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

074 - ETE JOSE MARTIMIANO DA SILVA
Rua Tamandaré, 520 - Campos Eliseos
14085-070 RIBEIRAO PRETO, SP

Fones: (16) 610-8374 (16) 635-0817 Fax: (16) 636-8508
Correio eletronico: eterp@zaz.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Edificagoes 77 32 65 174
Edificagoes - QP 31| 45 76
Eletrotécnica 79 39 62 180
Eletrotécnica - QP 31 52 83
Mecanica 55 33 49 137
Mecanica - QP 27 51 78
Nutrigdo e Dietética 79 33 64 176
Nutrigdo e Dietética - QP 35 49 84
Secretariado 63 35 72 170
Secretariado - QP 28 66 94
Telecomunicagoes 70 70
Telecomunicagdes - QP 31 67 98
Total 1.420

70 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eterp@zaz.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

075 - ETE PADRE JOSE NUNES DIAS
Estrada do Bacuri s/n.° Cx. P. 145

15150-000 MONTE APRAZIVEL, SP

Fone: (17) 275-1841 Fax: (17) 275-1841

Correio eletronico: etjndias@fn.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3.° 4° , . L , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Agropecudria 40 65 65 170
Total 210

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 71



mailto:etjndias@fn.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

076 - ETE JOSE ROCHA MENDES
Rua Américo Vespucci, 1.241 - Vila Prudente
03135-010 SAO PAULO, SP

Fone: (11) 6163-4454 Fax: (11) 6163-4454

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3.2 44
HabilitagGes 121 28 1 3% 1 4% | e | série | série | 10T de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Desenho de Comunicagdo 76 91 71 69 307
Eletrotécnica 76 34 57 74 241
Eletrotécnica - QP 26 42 68
Mecanica 35 65 62 62 224
Mecanica - QP 17 17
Total 937

72  Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

077 - ETE PROFESSOR JOSE SANT ANA DE CASTRO
Rua Dr. Othon Barcellos s/n.° - Centro
12700-000 CRUZEIRO, SP
Fone: (12) 544-1207 Fax: (12) 544-1207
Correio eletronico: santana@fastnet.com.br
Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos
. o . . | 2° 34 40
Habilitacdes Ct:lo C?t;lo C?c‘lo C?c‘lo Série | Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 80 80
Auxiliar de Enfermagem 42 42
Auxiliar de Enfermagem - QP 25 24 49
Contabilidade 41 106 135 282
Contabilidade - QP 34 34
Edificagdes 42 73 72 61 248
Edificagdes - QP 27 27
EléTr‘icg com Eletrodos - -5
Revertidos
Enfermagem 35 24 20 79
Mecanica 40 36 89 81 246
Mecanica - QP 20 20
Processamento de Dados 81 81
Processamento de Dados - QP 32 41 73
Secretariado 41 66 107
Secretariado - QP 32 32
Turismo 40 40
Total 1.465

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 73



mailto:santana@fastnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

14400-500 FRANCA

078 - ETE DOUTOR JULIO CARDOSO

Rua General Carneiro, 1.675 - Centro

Fones: (16) 722-4590 (16) 722-0120 Fax: (16) 722-4590
Correio eletronico: industrial@netsite.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 120 120
Administragdo 40 40
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Auxiliar de Enfermagem - QP 27 48 75
Contabilidade 80 176 192 448
Eletricidade 30 30
Eletronica 80 97 74 45 296
Eletrotécnica 40 23 15 78
Eletrotécnica - QP 32 32
Enfermagem 40 24 21 21 106
Marcenaria 20 20
Mecdnica 40 32 27 27 126
Mecdnica - QB 20 20
Mecdnica - QP 19 19
Processamento de Dados 80 80
Processamento de Dados - QP 35 57 92
Total 1612

74  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:industrial@netsite.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

079 - ETE LAURINDO ALVES DE QUEIROZ
Fazenda Lajeado - Cx. P. 011

14530-000 MIGUELOPOLIS, SP

Fone: (16) 835-1370 Fax: (16) 835-1370

Correio eletronico: agromig@netsite.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3.° 4° , . . , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Agropecudria 67 56 123
Total 163

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 75



mailto:agromig@netsite.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

080 - ETE DOUTOR LUIZ CESAR COUTO
Rodovia Municipal Quata/Tupa - Km 03 - Zona Rural Cx. P. 18
19780-000 QUATA, SP

Fone: (18) 366-1001 Fax: (18) 366-1001
Correio eletronico: etaelcc@femanet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Aclcar e Alcool 81 81
Administragdo Rural 31 31
Agropecudria 48 48
Pecudria 39 39
Total 199

76 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etaelcc@femanet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

081 - ETE PROFESSOR LUIZ PIRES BARBOSA
Rodovia SP 266, Km 2 - Agua do Jacu - Cx. P. 127

19880-000 CANDIDO MOTA, SP

Fone: (18) 341-1014

Correio eletronico: apm_etae@femanet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3° 4°
Habilitagdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Aclcar e Alcool 40 40
Administragdo Rural 53 53
Agropecudria 40 34 74
Total 207

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 77



mailto:apm_etae@femanet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

082 - ETE MACHADO DE ASSIS

Rua Nagdes Unidas, 253 - Jardim Santo Antonio

12280-000 CACAPAVA, SP

Fone: (12) 253-5882 Fax: (12) 253-3225

Correio eletronico: etema@iconet.com.br ou coord.etema@iconet.com.br ou
secretaria.etema@iconet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s o 1° 2° 3° 4° L. , , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 39 39
Administragdo 72 72
Mecanica 39 62 72 68 241
Processamento de Dados 40 40
Processamento de Dados - QP 22 18 40
Secretariado 76 84 160
Total 592

Unidade descentralizada de Sdo José dos Campos

Habilitacdo oferecida e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
es o 1° 2.° 3° 4° L L . Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | DM€ | S¢rie | Serie | s
(ext) | (ext.) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 49 49
Total 49

78 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etema@iconet.com.br
mailto:coord.etema@iconet.com.br
mailto:secretaria.etema@iconet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

083 - ETE MANOEL DOS REIS ARAUJO
Av. Paris, 79 - Cinelandia - Cx. P. 047

13670-970 SANTA RITA DO PASSA QUATRO, SP

Fone: (19) 582-2100 Fax: (19) 582-2100

Correio eletronico: etesantarita@linkway.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 Qa 4 Qa
e e 1° 2° 3° 4° . . . . | Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie | Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Administragdo Rural 40 61 101
Agricultura 36 36
Agropecudria 50 50
Total 187

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 79



mailto:etesantarita@linkway.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

084 - ETE ORLANDO QUAGLIATO
Rodovia Engenheiro Batista Reno (SP 225) Km 33 Cx. P. 094
18900-000 SANTA CRUZ DO RIO PARDO, SP

Fone: (14) 372-2011 Fax: (14) 372-2011

Correio eletronico: coopescola@uol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 Qa 4 Qa
ea o 1° 2.° 3° 4.° L. . , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 40 40
Agrimensura 40 40
Agropecudria 54 62 116
Total 196

80 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:coopescola@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

085 - ETE MARTIN LUTHER KING
Rua Apucarana, 815 - Tatuapé

03311-000 SAO PAULO, SP

Fones: (11) 295-1428 (11) 6193-8636 Fax: (11) 295-1428
Correio eletronico: mlk@sti.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2° 3° 4° . , .. Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 71 71
Mecanica 109 147 150 131 537
Mecanica - QP 23 23
Total 631

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 81



mailto:mlk@sti.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

086 - ETE MARTINHO DI CIERO

Av. Tiradentes, 973 - Parque Industrial - Cx. P. 047
13309-640 ITU, SP

Correio eletronico: eteitu@uol.com.br

Fones: (11) 7824-1009 (11) 409-0411 Fax: (11) 7824-1009

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ea 1° 2.° 3.° 4° , . , , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Administragdo Rural 66 66
Agropecudria 62 62
Total 128

82 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:eteitu@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

087 - ETE PROFESSOR MATHEUS LEITE ABREU
Estrada da Gruta, s/n.° Cx. P. 096
15130-000 MIRASSOL, SP

Fone: (17) 242-3249 Fax: (17) 242-3249
Correio eletronico: agricola@mirassol.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3° 4° . , .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
. / . a / .

Ensino ’I}/\efilo (1.% série) 20 20

(alternancia)
Administragdo Rural 24 24
Agropecudria 31 31
Total 125

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 83



mailto:agricola@mirassol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

17900-000 GARCA, SP

Fone: (14) 461-0099 Fax: (14) 461-0099
Correio eletronico: etemam@uol.com.br

088 - ETE MONSENHOR ANTONIO MAGLIANO

Praca Dr. Martinho Funchal de Barros, 277 Bairro Williams

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3° 44
Habilitagoes ?‘o ?_o 3'0 ‘i"o Série | Série Série Total de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.? série) 120 120
Auxiliar de Enfermagem 80 80
Auxiliar de Enfermagem - QP 25 27 52
Contabilidade 40 35 63 138
Eletronica 40 23 27 14 104
Enfermagem 33 26 19 78
Mecdnica 36 26 12 74
Mecanica - QB 30 30
Mecanica - QP 23 23
Processamento de Dados 116 172 164 452
Processamento de Dados - QP 14 20 34
Total 1.185

84  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etemam@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

089 - ETE ENGENHEIRO AGRONOMO NARCISO DE MEDEIROS
Rodovia Prefeito Casimiro Teixeira, Km 198 - Cx.P. 059 Bairro Trés Barras
11920-970 IGUAPE, SP

Fones: (13) 841-1706 (13) 841-1695 Fax: (13) 841-2424
Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3° 4.° , . . , . | Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 41 41
Agropecudria 33 22 55
Total 96

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 85




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

090 - ETE PROFESSOR URIAS FERREIRA
Rodovia Deputado Lednidas P. Ferreira, Km 17 - Cx. P. 029 Pouso Alegre de Baixo

17201-970 JAU, SP
Fones: (14) 623-1170 (14) 623-1190 Fax: (14) 623-1190
Correio eletronico: etae.jau@netsite.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 Qa 4 a
ea o 1° 2.° 3° 4.° L. . , . | Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.? série) 40 40
Agropecudria 65 63 128
Total 168

86 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etae.jau@netsite.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

091 - ETE PAULINO BOTELHO
Rua Marechal Deodoro, 3.183 - Vila Nery
13569-130 SAO CARLOS, SP
Fone: (16) 271-1027 Fax: (16) 271-8168
Correio eletronico: ds@linkway.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 [~ ] 4 [~ ]
der 1° 2.° 3° 4° . , L. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 84 84

Administragdo 40 40

Eletronica 78 101 93 101 373

Eletrotécnica 41 15 21 77

Eletrotécnica - QP 28 28

Informadtica Industrial 40 40

Mecanica 42 57 56 50 205

Mecanica - QP 30 30

Refr'l.gt.ar'agao e Ar 39 39
Condicionado

Total 916

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 87



mailto:ds@linkway.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

092 - ETE PAULO GUERREIRO FRANCO
Estrada Ribeirdao da Garca, Km 03 Bandeirantes

17560-000 VERA CRUZ, SP

Fone: (14) 462-1373

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3.° 4° , . . , .| Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Agropecudria 40 32 31 103
Total 143

88 Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

093 - ETE DEPUTADO PAULO ORNELLAS C.
Rua Professor Edson José Puga, 100 - Cx. P. 085

17400-000 GARCA, SP

Fone: (14) 461-1534 Fax: (14) 460-1082
Correio eletrnico: etaepocbarros@uol.com.br

DE BARROS

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ea 1° 2.° 3.° 4° . , . . | Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo Rural 40 24 64
Agropecudria 18 43 61
Total 165

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 89



mailto:etaepocbarros@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Correio eletronico:

094 - ETE PEDRO BADRAN
Rua Maranhao, 1.225 - Centro
14600-000 SAO JOAQUIM DA BARRA, SP
Fones: (16) 818-2192 (16) 818-2607 Fax: (16) 818-2607

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2° 3° 4°
Habil itagdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 40 40
Administragdo 40 40
Contabilidade 40 34 74
Eletrotécnica 17 17
Eletrotécnica - QP 17 17
Mecanica 34 18 52
Mecanica - QP 18 18
Processamento de Dados 40 75 34 149
Processamento de Dados - QP 22 22
Total 429

90 Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

19800-000 ASSIS, SP

Fone: (18) 322-3941 Fax: (18) 322-3941
Correio eletronico: etea@femanet.com.br

095 - ETE PEDRO D'ARCADIA NETO

Rua Senhor do Bonfim, 1.226 - Vila Xavier

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2° 3° 4° L , , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 39 39
Administragdo 40 40
Contabilidade 41 35 109 185
Contabilidade - QP 21 77 98
Marcenaria 18 18
Mecanica 40 33 26 99
Mecanica - QP 28 28
Total 507

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 91



mailto:etea@femanet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

096 - ETE PEDRO FERREIRA ALVES
Rua Ariovaldo Silveira Franco, 237 - Bairro Mirante
13800-970 MOGI MIRIM, SP
Fone: (19) 3862-0888 Fax: (19) 3862-0177

Correio eletronico: pfalves@intermega.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.° 3°
Habil itagoes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 84 84
Administragdo 41 41
Auxiliar de Enfermagem 31 31
Auxiliar de Enfermagem - QP 47 39 86
Contabilidade 40 40
Contabilidade - QP 73 63 136
Mecanica 82 102 101 53 338
Secretariado 76 96 172
Seguranga do Trabalho 41 41
Total 969
Unidade descentralizada de Itapira
Habilitacdo oferecida e quantidade de alunos
s 1° 2.° 3.° 4° 30 40 Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie Serie alunos
(ext.) (ext.)
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Total 30

92 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:pfalves@intermega.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

097 - ETE PROFESSOR PEDRO LEME BRISOLLA SOBRINHO
Av. Antonio Carlos de Abreu Sodré, 1.040 Centro

18950-000 IPAUSSU, SP

Fone: (14) 344-1408 Fax: (14) 344-1506
Correio eletronico: eteplbs@ourinhos.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
er o 1° 2° 3° 4° L , , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.? série) 82 82
Administragdo 40 40
Contabilidade 62 62
Contabilidade - QP 48 48
Mecanica 23 11 34
Mecanica - QP 19 19
Processamento de Dados 80 117 109 306
Total 591

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 93



mailto:eteplbs@ourinhos.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

098 - ETE PHILADELPHO GOUVEA NETTO
Av. dos Estudantes, 3.278 - Jardim Aeroporto

15035-010 SAO JOSE DO RIO PRETO, SP

Fones: (17) 233-9823 (17) 232-9266 Fax: (17) 233-9266

Correio eletronico: philadelpho@zaz.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3° 44
Habilitacdes Ct;o C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc;)lr:\lo:e
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 135 135

Edificagoes 45 66 46 43 200

Eletrotécnica 45 25 23 18 111

Enfermagem 45 28 26 29 128

Labor’a‘.rér'lo de Prétese 45 31 33 109
Dentaria

Mecdnica 45 47 21 113

Mecanica - QP 21 21

Processamento de Dados 45 69 63 177

Telecomunicagdes 45 64 58 56 223

Total 1217

94  Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:philadelpho@zaz.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

099 - ETE DE PRESIDENTE VENCESLAU
Estrada do Cdrrego do Veado, s/n.° - Bairro Lagoa Seca Cx. P. 495
19400-000 PRESIDENTE VENCESLAU, SP
Rua Bernardino de Campos,809 Vila Baruta

19400-000 PRESIDENTE VENCESLAU, SP
Fone: (18) 271-3687 Celular: (18) 971-9264 Fax: (18) 271-3687
Correio eletronico: etaepv@stetnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . . .. Total de
Habilitagdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo | 2N | Serie | Serie | s
(ext.) | (ext) (ext.)
Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo Rural 19 19
Agrimensura - QP 19 19
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Auxiliar de Enfermagem - QP 22 22
Desen\./olwmen‘ro de 30 30
Comunidade
Desen\./olwmen‘ro de - 21 16
Comunidade - QP
Processamento de Dados 30 30
Total 236

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 95



mailto:etaepv@stetnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

100 - ETE ROS& PERRONE SCAVONE
Rua Dr. Jodo dos Santos Rangel, 66 - Vila Belém

13256-031 ITATIBA, SP

Fones: (11) 7806-1493 (11) 7806-6326 Fax: (11) 7806-1493
Correio eletronico: rosaperrone@ig.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s o 1° 2° 3° 4° L. , , . Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 71 71
Eletrdnica 70 119 125 70 384
Eletrotécnica - QP 30 30
Mecanica 35 33 42 48 158
Mecanica - QP 19 19
Total 662

96 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:rosaperrone@ig.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

18270-000 TATUI, SP

101 - ETE SALES GOMES

Praca Adelaide Guedes, 1 - Centro

Fone: (15) 251-6584 Fax: (15) 251-4242
Correio eletronico: sgomes@asseta.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
Habilitagdes Ctjo C?t;‘l)o C?C'TO C?c“lao Série | Série Série Tc:lr:\lo:e
(ext.) (ext.) (ext.)

Alimentos 39 39
Eletrotécnica 41 37 97 56 231
Mecanica 41 74 79 76 270
Nutrigcdo e Dietética 79 67 53 199
Processamento de Dados 40 40
Total 779

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 97



mailto:sgomes@asseta.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

102 - ETE DONA SEBASTIANA DE BARROS

Fazenda da Serra, s/n.° - Cx.P. 180
18650-000 SAO MANUEL, SP

Fone: (14) 841-2599 Fax: (14) 841-2288
Correio eletronico: etesmanuel@saloonet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
ig 1° 2.° 3.° 4.° , . . , . | Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)
Administragdo Rural 30 30
Agropecudria 35 35
Total 65

98 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etesmanuel@saloonet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

15990-000 MATAO, SP

Fones: (16) 282-6878 (16) 282-1226 Fax: (16) 282-6878
Correio eletronico: etematao@uol.com.br

103 - ETE SYLVIO DE MATTOS CARVALHO

Rua Cesario Mota, 644 - Centro

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.0 39 49
HabilitagGes 121 28 1 3 1 4% | oo | série | série | 10T de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Auxiliar de Enfermagem 30 30
Auxiliar de Enfermagem - QP 48 48
Eletromecadnica 40 40
Eletromecanica - QP 33 27 60
Eletronica 40 28 52 32 152
Eletronica - QP 16 16
Eletrotécnica 16 19 35
Mecanica 40 29 31 37 137
Processamento de Dados 40 40
Processamento de Dados - QP 30 29 59
Total 657

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 99



mailto:etematao@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

104 - ETE TRAJANO CAMARGO

Rua Tenente Belizario, 439 - Centro

13480-120 LIMEIRA, SP
Fones: (19) 451-5767 (19) 441-7836 Fax: (19) 441-8838

Correio eletronico: trajano@widesoft.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2.2 3.2 44
HabilitacSes 12122 3% | 4% ) e | série | serie | 1070 de
Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo (ext) | (ext) (ext) alunos

Ensino Médio (1.2 série) 120 120
Administragdo 40 40
Eletroeletronica 80 60 47 33 220
Mecanica 40 31 52 24 147
Mecanica - QP 30 30
Metalurgia 40 35 25 22 122
Nutrigdo e Dietética 40 66 63 14 183
Quimica 80 66 61 26 233
Secretariado 75 61 136
Total 1.231

100 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:trajano@widesoft.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

107 - ETE ADOLPHO BEZERIN
Av. Monteiro Lobato, 8000 - Bairro Balneario
11730-000 MONGAGUA, SP

Fone: (13) 448-3800

Correio eletronico:

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

X 3a 20
e e 1° 2° 3.° 4° . , .. Total de

Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos

(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Edificagoes 41 28 20 89
Edificagdes - QP 67| 54| 33 154
Processamento de Dados 114 38 29 181
Processamento de Dados - QP 60 58 35 153
Total 617

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 101




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

108 - ETE CORONEL RAPHAEL BRANDAO
Av. Trinta e Sete, 646 - Baroni
14780-390 BARRETOS, SP

Fone: (17) 322-2341 Fax: (17) 322-2341
Correio eletronico: etecountry@investnet.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
s~ 1° 2° 3° 4° . , .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 80 80

Desenho de Construgdo Civil 40 66 74 36 216

D.esenho de Construgdo 22 22
Civil - QP

Mecadnica 40 27 21 52 140

Mecanica - QP 18 18

Nutrigdo e Dietética 40 29 46 48 163

Nutrigdo e Dietética - QP 28| 22 50

Processamento de Dados 79 79

Processamento de Dados - QP 45 45

Turismo 39 39

Total 852

102 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:etecountry@investnet.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

110 - ETE DEPUTADO SALIM SEDEH
Rua Neida Zencher Leme, 500 Cidade Jardim

13610-000 LEME, SP

Fones: (19) 571-4898 (19) 571-3705

Correio eletronico: eteleme@linkway.com.br

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

2 a 3 a 4 a
e e 1° 2° 3.° 4° . , .. Total de
Habilitacdes Ciclo | Ciclo | Ciclo | Ciclo Serie | Serie Serie alunos
(ext.) | (ext) (ext.)

Ensino Médio (1.2 série) 40 40
Administragdo 40 40
Administragdo - QP 25 25
Processamento de Dados 80 70 71 221
Processamento de Dados - QP 34 34
Total 360

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 103



mailto:eteleme@linkway.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

CENTRO ESTADUAL DE EDUC
Praca Coronel Fernando Prestes, 74 - Luz
01124-060 SAO PAULO, SP
Fones: (11) 3327-3023 Fax: (11) 229-5453
Correio eletronico: bdcetec@uol.com.br

ACAO TECNOLOGICA PAULA SOUZA

Resumo geral
Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

10 2.2 3 4° Total
ordem Habilitagdes Ciclo | Série | Série | Série | de

(ext.) | (ext) | (ext.) | alunos
01 | Aclcar e Alcool 161 33 29 14| 237
02 | Administragdo 839 606 412 1.857
03 | Administragdo Rural 397 843 1.240
04 |Agricultura 76 76
05 | Agrimensura 80 29 60 23 192
06 | Agropecudria 318 975| 1547 2.840
07 | Alimentos 206 205 177 125 713
08 | Assessoria de Gerenciamento Empresarial 36 25 61
09 |Bioquimica 40 155 138 46 379
10 |Contabilidade 1.059| 1.362| 1628 4.049
11 | Decoragdo 80 70 74 47 271
12 | Desenhista de Arquitetura 49 49
13 | Desenhista Mecanico 119 119
14 | Desenho de Comunicagdo 116 226 172 169 683
15 | Desenho de Construgdo Civil 120 275 264 190 849
16 | Desenho de Projetos de Mecdnica 240 242 326 319| 1127
17 | Desenvolvimento de Comunidade 30 30
18 |Edificagdes 1.053| 1169| 1158 666 | 4.046
19 | Eletroeletrdnica 281 297 303 133| 1014
20 |Eletromecanica 150 114 92 107 463
21 |Eletronica 1506 | 2.122| 1.976| 1326| 6.930
22 | Eletrotécnica 1111 1.072| 1349| 1076| 4.608
23 |Enfermagem 273 543 480 513| 1.809
24 | Estradas 21 22 43
25 | Estruturas Navais 10 1 21
26 | Florestal 80 79 159

104 Banco de Dados — CETEC— marco/1998



mailto:bdcetec@uol.com.br

CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

o 2.2 3.° 4°
ordem Habilitagoes C?é:lo Série | Série | Série T;Lc:\lo:e
(ext.) | (ext) | (ext)

27 | Hotelaria 40 40
28 |Informdtica Industrial 76 145 137 358
29 | Instrumentagdo 40 17 16 73
30 |Laboratério de Prétese Dentdria 80 31 33 144
31 |Laboratorista Industrial 117 100 68 58 343
32 | Mdquinas Navais 16 18 14 48
33 | Mecdnica 2.372| 2635 2.863| 2.338| 10.208
34 | Meio Ambiente 80 37 117
35 | Metalurgia 80 65 56 46 247
36 | Mineragdo 40 28 44 40 152
37 |Nutrigdo e Dietética 853 944 971 810| 3.578
38 |Pecudria 119 119
39 |Petroquimica 40 38 40 118
40 |Processamento de Dados 2448 | 2.244| 1904 106 6.702
41 | Quimica 241 275 198 109 823
42 |Refrigeragdo e Ar Condicionado 39 39
43 | Saneamento 40 40 38 118
44 | Secretariado 737 1.306| 1.364 3.407
45 | Seguranga do Trabalho 161 136 171 151 619
46 | Telecomunicagdes 195 64 58 56 373
47 | Textil 40 52 49 36 177
48 | Turismo 314 314
49 | Vendas 30 30
Totais 16.43418.598 | 18.413 | 8.567 | 62.012

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 105




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Habilitacoes oferecidas e quantidade de alunos

I S L 20 | 30 | 40 | ToMd
ordem | Habilitagdes - Qualificagdo Profissional III e IV ciclo | ciclo | ciclo de
alunos
01 | Administragdo 82 82
02 | Agrimensura 19 19
03 | Alimentos 44 44
04 | Assessoria de Gerenciamento Empresarial 40 40
05 | Auxiliar de Enfermagem 310| 455 765
06 | Contabilidade 240| 407 647
07 Decoragdo 22 22
08 |Desenho de Construgdo Civil 22 22
09 |Desenho de Projetos de Mecdnica 25 44 69
10 Desenho Industrial 19 19
1 Desenvolvimento de Comunidade 25 21 46
12 Edificagdes 153| 176 33 362
13 | Eletromecadnica 33 27 60
14 | Eletronica 25 66 91
15 Eletrotécnica 121| 358 479
16 | Equipamentos Médico-Hospitalares 40 40
17 | Estruturas Navais 15 15
18 Florestal 26 27 53
19 Hotelaria 30 20 50
20 | Instrumentagdo 29 18 47
21 | Mecanica 147| 715 16 878
22 | Nutrigdo e Dietética 63| 133 196
23 | Processamento de Dados 438| 715 49| 1202
24 | Quimica 26 26
25 | Secretariado 28| 124 152
26 | Seguranga do Trabalho 49 67 116
27 | Telecomunicagoes 31 67 98
28 Téxtil 25 25
29 | Vendas 20 20
Totais 1773 | 3.814 98| 5.685
Qualificacdo Profissional - quantidade de alunos
e 1° | Total de
Habilitagdo Ciclo | Alunos
Auxiliar de Enfermagem 872 872
Quantidade de alunos
1.2 | Total de
Ensino Médio Série | Alunos
8.275| 8.275
106 Banco de Dados — CETEC— margo/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Habilitagées oferecidas e quantidade de alunos - Qualificacdo Bdsica

Nimero
de Habilitag8es em ciclo dnico Total ce
ordem

01 | Agricultura 32
02 | Ajustador Mecadnico 19
03 |Auxiliar de Administragdo 62
04 | Auxiliar de Escritério Informatizado 60
05 | Datilografia e No¢cdes de Informdtica 126
06 | Desenho Técnico 20
07 | Desenho Técnico de Mecanica 30
08 |Desenho Técnico de Mecanica Computadorizado I 20
09 |Desenho Téchico de Mecanica Computadorizado IT 20
10 |Elétrica com Eletrodos Revertidos 25
11 |Eletricidade 30
12 |Eletricista de Instalagdo 18
13 |Eletricista de Manutengdo 19
14 |Industrializagdo de Produtos Agropecudrios 27
15 | Manutengdo de Mdquinas Industriais 30
16 | Maquinas e Controles Elétricos 60
17 | Mdquinas Operatrizes 28
18 | Marcenaria 81
19 | Mecdnica 50
20 | Microinformatica 60
21 | Olericultura 60
22 | Servigos Gerais de Escritério 100
23 | Torneiro Mecanico 12
24 | Zootecnia 32

Total 1.021

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 107




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Quadro Resumo

NUMERO DE ALUNOS E TURMAS 1° SEMESTRE 1998

Média de
Modalidade de Ensino ET:::):Q :?J:‘:\:: alunos por
turma

Médio - 1. Série 8.275 209 40
Técnico - 1.° Ciclo 16.434 421 39
Qualificagdo Bdsica - 1.° Ciclo (dnico) 1.021 44 23
Qualificagdo Profissional - 1.° Ciclo 872 25 35
Qualificagdo Profissional IIT e IV - 2.° Ciclo 1773 61 29
Qualificagdo Profissional IIT e IV - 3.° Ciclo 3.814 153 25
Qualificacdo Profissional IIT e IV - 4.° Ciclo 98 6 16
Integrado - (em extingdo) 2.%s Séries 18.598 554 34
Integrado - (em extingdo) 3.%s Séries 18.413 594 31
Integrado - (em extingdo) 4.%s Séries 8.567 291 29
Totais 77.865| 2.358 33

108 Banco de Dados — CETEC— marco/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Indice remissivo por cédigo das Unidades

cODIGO UNIDADE MUNICIPIO PAGINA
006 | ETE POLIVALENTE DE AMERICANA AMERICANA 05
007 | ETE CONSELHEIRO ANTONIO PRADO CAMPINAS 06
008 | ETE VASCO ANTONIO VENCHIARUTT JUNDIAT 07
009 | ETE JOAO BATISTA DE LIMA FIGUEIREDO MOCOCA 08
010 | ETE LAURO GOMES SAO BERNARDO DO CAMPO 09
011 | ETE JORGE STREET SAO CAETANO DO SUL 10
012 | ETE PROFESSOR CAMARGO ARANHA SAO PAULO 11
013 | ETE GETULIO VARGAS SAO PAULO 12
014 | ETE JULTO DE MESQUITA SANTO ANDRE 13
015 | ETE PRESIDENTE VARGAS MOGT DAS CRUZES 14
016 | ETE FERNANDO PRESTES SOROCABA 15
017 | ETE RUBENS DE FARIA E SOUZA SOROCABA 16
018 | ETE DE SAO PAULO SAO PAULO 17
019 | ETE DOUTOR ADAIL NUNES DA SILVA TAQUARITINGA 18
023 | ETE ALBERT EINSTEIN SAO PAULO 19
024 | ETE PREFEITO ALBERTO FERES ARARAS 20
025 | ETE PROFESSOR ALCIDIO DE SOUZA PRADO ORLANDIA 21
026 | ETE PROFESSOR ALFREDO DE BARROS SANTOS GUARATINGUETA 22
027 | ETE AMIN JUNDI OSVALDO CRUZ 23
028 | ETE SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES ANDRADINA 24
029 | ETE PROFESSORA ANNA DE OLIVEIRA FERRAZ ARARAQUARA 25
030 | ETE ANTONIO DE PADUA CARDOSO BATATAIS 26
031| ETE ANTONIO DEVISATE MARILIA 27
032 | ETE PROFESSOR DOUTOR ANTONIO EUFRASIO TOLEDO | PRESIDENTE PRUDENTE 28
033 | ETE ANTONIO JUNQUEIRA DA VEIGA IGARAPAVA 29
034 | ETE PROFESSOR APRIGIO GONZAGA SAO PAULO 30
035 | ETE ARISTOTELES FERREIRA SANTOS 31
036 | ETE PROFESSOR ARMANDO BAYEUX DA SILVA RIO CLARO 32
037 | ETE FRET ARNALDO MARIA DE ITAPORANGA VOTUPORANGA 33
038 | ETE ASTOR DE MATOS CARVALHO CABRALIA PAULISTA 34
039 | ETE AUGUSTO TORTOLERO ARAUJO PARAGUACU PAULISTA 35
040 | ETE COMENDADOR JOAO RAYS BARRA BONITA 36
041 | ETE PROFESSOR BASILIDES DE GODOY SAO PAULO 37
042 | ETE BENEDITO STORANI JUNDIAL 38
043 | ETE BENTO QUIRINO CAMPINAS 39
044 | ETE DE CACHOEIRA PAULISTA CACHOEIRA PAULISTA 40
045 | ETE CARLOS DE CAMPOS SAO PAULO 41
046 | ETE PROFESSOR CARMELINO CORREIA JUNIOR FRANCA 42
047 | ETE DOUTOR CAROLINO DA MOTA E SILVA ESPIRITO SANTO DO PINHAL 43
048 | ETE CONEGO JOSE BENTO JACARET 44
049 | ETE DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO TAQUARIVAT 45
050 | ETE DOUTOR DEMETRIO AZEVEDO JUNIOR ITAPEVA 46
051 | ETE DOUTOR DOMINGOS MINICUCCI FILHO BOTUCATU 47
052 | ETE PROFESSORA CARMELINA BARBOSA DRACENA 48
053 | ETE PROFESSOR EDSON GALVAO ITAPETININGA 49
054 | ETE ELIAS NECHAR CATANDUVA 50
055 | ETE EUDECIO LUIZ VICENTE ADAMANTINA 51
056 | ETE CORONEL FERNANDO FEBELIANO DA COSTA PIRACICABA 52
057 | ETE PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS SAO SIMAO 53
058 | ETE DEPUTADO FRANCISCO FRANCO RANCHARIA 54
059 | ETE DOUTOR FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA CASA BRANCA 55
060 | ETE FRANCISCO GARCIA MOCOCA 56
061 | ETE GUARACY SILVEIRA SAO PAULO 57
062 | ETE PROFESSORA HELCY M. MARTINS AGUIAR CAFELANDIA 58

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 109




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

cODIGO UNIDADE MUNICIPIO PAGINA
063 | ETE ENGENHEIRO HERVAL BELLUSCI ADAMANTINA 59
064 | ETE PROFESSOR HORACTIO AUGUSTO DA SILVEIRA SAO PAULO 60
065 | ETE DE ILHA SOLTEIRA ILHA SOLTEIRA 61
066 | ETE JACINTO FERREIRA DE SA OURINHOS 62
067 | ETE JOAO BELARMINO AMPARO 63
068 | ETE JOAO GOMES DE ARAUJO PINDAMONHANGABA 64
069 | ETE JOAO JORGE GERAISSATE PENAPOLIS 65
070 | ETE JOAQUIM FERRETIRA DO AMARAL JAU 66
071 | ETE DOUTOR JOSE COURY RIO DAS PEDRAS 67
072 | ETE PREFEITO JOSE ESTEVES CERQUETRA CESAR 68
073 | ETE DOUTOR JOSE LUIZ VIANA COUTINHO JALES 69
074 | ETE JOSE MARTIMIANO DA SILVA RIBEIRAO PRETO 70
075 | ETE PADRE JOSE NUNES DIAS MONTE APRAZIVEL 71
076 | ETE JOSE ROCHA MENDES SAO PAULO 72
077 | ETE PROFESSOR JOSE SANT'ANA DE CASTRO CRUZEIRO 73
078 | ETE DOUTOR JULTIO CARDOSO FRANCA 74
079 | ETE LAURINDO ALVES DE QUEIROZ MIGUELOPOLIS 75
080 | ETE DOUTOR LUIZ CESAR COUTO QUATA 76
081 | ETE PROFESSOR LUIZ PIRES BARBOSA CANDIDO MOTA 77
082 | ETE MACHADO DE ASSIS CAGCAPAVA 78
083 | ETE MANOEL DOS REIS ARAUJO SANTA RITA DO PASSA QUATRO 79
084 | ETE ORLANDO QUAGLIATO SANTA CRUZ DO RIO PARDO 80
085 | ETE MARTIN LUTHER KING SAO PAULO 81
086 | ETE MARTINHO DI CIERO ITU 82
087 | ETE PROFESSOR MATHEUS LEITE ABREU MIRASSOL 83
088 | ETE MONSENHOR ANTONIO MAGLIANO GARCA 84
089 | ETE ENGENHEIRO AGRONOMO NARCISO DE MEDEIROS | IGUAPE 85
090 | ETE PROFESSOR URIAS FERREIRA JAU 86
091 | ETE PAULINO BOTELHO SAO CARLOS 87
092 | ETE PAULO GUERREIRO FRANCO VERA CRUZ 88
093 | ETE DEPUTADO PAULO ORNELLAS C. DE BARROS GARCA 89
094 | ETE PEDRO BADRAN SAO JOAQUIM DA BARRA 90
095 | ETE PEDRO D' ARCADIA NETO ASSIS 91
096 | ETE PEDRO FERREIRA ALVES MOGI MIRIM 92
097 | ETE PEDRO LEME BRISOLLA SOBRINHO IPAUSSU 93
098 | ETE PHILADELPHO GOUVEA NETTO SAO JOSE DO RIO PRETO 94
099 | ETE DE PRESIDENTE VENCESLAU PRESIDENTE VENCESLAU 95
100 | ETE ROSA PERRONE SCAVONE ITATIBA 96
101 | ETE SALES GOMES TATUTL 97
102 | ETE DONA SEBASTIANA DE BARROS SAO MANUEL 98
103 | ETE SYLVIO DE MATTOS CARVALHO MATAO 99
104 | ETE TRATANO CAMARGO LIMEIRA 100
107 | ETE ADOLPHO BEREZIN MONGAGUA 101
108 | ETE CORONEL RAPHAEL BRANDAO BARRETOS 102
110 | ETE DEPUTADO SALIM SEDEH LEME 103
RESUMO GERAL ANEXOS 104 a 108
110  Banco de Dados — CETEC— margo/1998




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

Indice remissivo por municipios onde estdo localizadas as Unidades‘

MUNICIPIO UNIDADE PAGINA
ADAMANTINA ETE EUDECIO LUIZ VICENTE 51
ADAMANTINA ETE ENGENHEIRO HERVAL BELLUSCI 59
AMERICANA ETE POLIVALENTE DE AMERICANA 05
AMPARO ETE JOAO BELARMINO 63
ANDRADINA ETE SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES 24
ARARAQUARA ETE PROFESSORA ANNA DE OLIVEIRA FERRAZ 25
ARARAS ETE PREFEITO ALBERTO FERES 20
ASSIS ETE PEDRO D'ARCADIA NETO 91
BARRA BONITA ETE COMENDADOR JOAO RAYS 36
BARRETOS ETE CORONEL RAPHAEL BRANDAO 102
BATATAIS ETE ANTONIO DE PADUA CARDOSO 26
BOTUCATU ETE DOUTOR DOMINGOS MINICUCCI FILHO 47
CABRALIA PAULISTA ETE ASTOR DE MATOS CARVALHO 34
CACAPAVA ETE MACHADO DE ASSIS 78
CACHOEIRA PAULISTA ETE DE CACHOEIRA PAULISTA 40
CAFELANDIA ETE PROFESSORA HELCY M. MARTINS AGUIAR 58
CAMPINAS ETE CONSELHEIRO ANTONIO PRADO 06
CAMPINAS ETE BENTO QUIRINO 39
CANDIDO MOTA ETE PROFESSOR LUIZ PIRES BARBOSA 77
CASA BRANCA ETE DOUTOR FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA 55
CATANDUVA ETE ELIAS NECHAR 50
CERQUEIRA CESAR ETE PREFEITO JOSE ESTEVES 68
CRUZEIRO ETE PROFESSOR JOSE SANT' ANA DE CASTRO 73
DRACENA ETE PROFESSORA CARMELINA BARBOSA 48
ESPIRITO SANTO DO PINHAL | ETE DOUTOR CAROLINO DA MOTA E SILVA 43
FRANCA ETE PROFESSOR CARMELINO CORREIA JUNIOR 42
FRANCA ETE DOUTOR JULIO CARDOSO 74
GARCA ETE MONSENHOR ANTONIO MAGLIANO 84
GARCA ETE DEPUTADO PAULO ORNELLAS C. DE BARROS 89
GUARATINGUETA ETE PROFESSOR ALFREDO DE BARROS SANTOS 22
IGARAPAVA ETE ANTONIO JUNQUEIRA DA VEIGA 29
IGUAPE ETE ENGENHEIRO AGRONOMO NARCISO DE MEDEIROS 85
ILHA SOLTEIRA ETE DE ILHA SOLTEIRA 61
IPAUSSU ETE PEDRO LEME BRISOLLA SOBRINHO 93
ITAPETININGA ETE PROFESSOR EDSON GALVAO 49
ITAPEVA ETE DOUTOR DEMETRIO AZEVEDO JUNIOR 46
ITATIBA ETE ROSA PERRONE SCAVONE 96
ITU ETE MARTINHO DI CIERO 82
JACARET ETE CONEGO JOSE BENTO 44
JALES ETE DOUTOR JOSE LUIZ VIANA COUTINHO 69
JAU ETE JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL 66
JAU ETE PROFESSOR URIAS FERREIRA 86
JUNDIAL ETE VASCO ANTONIO VENCHTARUTT 07
JUNDIATL ETE BENEDITO STORANI 38
LEME ETE DEPUTADO SALIM SEDEH 103
LIMEIRA ETE TRATANO CAMARGO 100
MARILIA ETE ANTONIO DEVISATE 27
MATAO ETE SYLVIO DE MATTOS CARVALHO 99
MIGUELOPOLIS ETE LAURINDO ALVES DE QUEIROZ 75
MIRASSOL ETE PROFESSOR MATHEUS LEITE ABREU 83
MOCOCA ETE JOAO BATISTA DE LIMA FIGUEIREDO 08
MOCOCA ETE FRANCISCO GARCIA 56
MOGI DAS CRUZES ETE PRESIDENTE VARGAS 14
MOGI MIRIM ETE PEDRO FERREIRA ALVES 92
MONGAGUA ETE ADOLPHO BEREZIN 101

Banco de Dados — CETEC - Marco/1998 111




CEETEPS — MAPEAMENTO DAS ESCOLAS TECNICAS — 1.0 SEMESTRE - 1998

MUNICIPIO UNIDADE PAGINA
MONTE APRAZIVEL ETE PADRE JOSE NUNES DIAS 71
ORLANDIA ETE PROFESSOR ALCIDIO DE SOUZA PRADO 21
OSVALDO CRUZ ETE AMIN JUNDI 23
OURINHOS ETE JACINTO FERREIRA DE SA 62
PARAGUACU PAULISTA ETE AUGUSTO TORTOLERO ARAUJO 35
PENAPOLIS ETE JOAO JORGE GERAISSATE 65
PINDAMONHANGABA ETE JOAO GOMES DE ARAUJO 64
PIRACICABA ETE CORONEL FERNANDO FEBELIANO DA COSTA 52
PRESIDENTE PRUDENTE ETE PROFESSOR DOUTOR ANTONIO EUFRASIO TOLEDO 28
PRESIDENTE VENCESLAU ETE DE PRESIDENTE VENCESLAU 95
QUATA ETE DOUTOR LUIZ CESAR COUTO 76
RANCHARIA ETE DEPUTADO FRANCISCO FRANCO 54
RIBEIRAO PRETO ETE JOSE MARTIMIANO DA SILVA 70
RIO CLARO ETE PROFESSOR ARMANDO BAYEUX DA SILVA 32
RIO DAS PEDRAS ETE DOUTOR JOSE COURY 67
SANTA CRUZ DO RIO PARDO ETE ORLANDO QUAGLIATO 80
SANTA RITA DO PASSA QUATRO | ETE MANOEL DOS REIS ARAUJO 79
SANTO ANDRE ETE JULTO DE MESQUITA 13
SANTOS ETE ARISTOTELES FERREIRA 31
SAO BERNARDO DO CAMPO ETE LAURO GOMES 09
SAO CAETANO DO SUL ETE JORGE STREET 10
SAO CARLOS ETE PAULINO BOTELHO 87
SAO JOAQUIM DA BARRA ETE PEDRO BADRAN 90
SAO JOSE DO RIO PRETO ETE PHILADELPHO GOUVEA NETTO 94
SAO MANUEL ETE DONA SEBASTIANA DE BARROS 98
SAO PAULO ETE PROFESSOR CAMARGO ARANHA 11
SAO PAULO ETE GETULIO VARGAS 12
SAO PAULO ETE DE SAO PAULO 17
SAO PAULO ETE ALBERT EINSTEIN 19
SAO PAULO ETE PROFESSOR APRIGIO GONZAGA 30
SAO PAULO ETE PROFESSOR BASILIDES DE GODOY 37
SAO PAULO ETE CARLOS DE CAMPOS 41
SAO PAULO ETE GUARACY SILVEIRA 57
SAO PAULO ETE PROFESSOR HORACIO AUGUSTO DA SILVEIRA 60
SAO PAULO ETE JOSE ROCHA MENDES 72
SAO PAULO ETE MARTIN LUTHER KING 81
SAO SIMAO ETE PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS 53
SOROCABA ETE FERNANDO PRESTES 15
SOROCABA ETE RUBENS DE FARIA E SOUZA 16
TAQUARITINGA ETE DOUTOR ADAIL NUNES DA SILVA 18
TAQUARIVAT ETE DOUTOR DARIO PACHECO PEDROSO 45
TATUIL ETE SALES GOMES 97
VERA CRUZ ETE PAULO GUERREIRO FRANCO 88
VOTUPORANGA ETE FREI ARNALDO MARIA DE ITAPORANGA 33

112 Banco de Dados — CETEC— marco/1998













CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA PAULA SOUZA
CETEC - COORDENADORTA DE ENSINO TECNICO

Praca Coronel Fernando Prestes, 74 Luz Sdo Paulo SP
Fone: 3327-3060 Fax: 229-5453
E_mail: bdcetec@uol.com.br



mailto:bdcetec@uol.com.br

